PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________

№_____
поселок Первомайский

О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района от 28 июня 2016 года № 79 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Первомайского сельского  поселения Белореченского района»

В целях приведения правовых актов администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Первомайского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района от 28 июня 2016 года № 79 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Первомайского сельского поселения Белореченского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 19 Раздела 3 Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Первомайского сельского поселения Белореченского района (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«19. Для участия в Конкурсе заявитель направляет или представляет в финансовый отдел администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района заявление с приложением:

1) документов, подтверждающих полномочия лица на осуществление действий от имени участника Конкурса (для юридического лица - копии решения или выписки из решения юридического лица о назначении руководителя, или копии доверенности уполномоченного представителя в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных документов действовать от имени юридического лица без доверенности, копии документа, удостоверяющего личность; для индивидуального предпринимателя - копии документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, или копии доверенности уполномоченного индивидуальным предпринимателем представителя и копии документа, удостоверяющего личность представителя);

2) документов, содержащих сведения, подтверждающие соответствие заявителя конкурсным условиям:

	№

п/п
	Наименование конкурсного условия
	Документы, содержащие сведения, подтверждающие соответствие участника конкурсным условиям

	1
	2
	3

	1.
	Предложения по оборудованию нестационарного торгового объекта и прилегающей территории в едином архитектурно-дизайнерском стиле, согласованном с управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Белореченский район
	Эскиз, дизайн-проект нестационарного торгового объекта, согласованный с управлением архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Белореченский район

	2.
	Сведения об уровне культуры и качества обслуживания населения, предложения по организации рабочего места
	Фотография рабочего места, при наличии, с применением форменной одежды у продавца с логотипом хозяйствующего субъекта, сведения о полноте ассортимента по заявленной группе товаров, предложения дополнительных услуг по фасовке товара в упаковку с фирменным знаком и т.д.

	3.
	Сведения о производстве сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки сельхозтоваропроизводителями
	Уведомление налогового органа о возможности применения системы налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей;

декларация об уплате Единого сельскохозяйственного налога за отчетный квартал текущего года;

правоустанавливающие документы на земельный участок для производства сельскохозяйственной продукции;

документы, подтверждающие наличие производственных мощностей для производства и переработки сельскохозяйственной продукции и т.д.

	4.
	Сведения об использовании поверенных технических средств измерения (весов, мерных емкостей, мерной линейки)
	Документы, подтверждающие проведение поверки технических средств измерения (весов, мерных емкостей, мерной линейки)

	5.
	Сведения об опыте работы заявителя в сфере нестационарной мелкорозничной торговли
	Благодарности, награды, участие в системах сертификации и др.

	6.
	Сведения о финансовом предложении за право размещения нестационарного торгового объекта
	Расчет финансового предложения за право размещения объекта в соответствии с методикой определения стартового размера финансового предложения за право размещения НТО, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Белореченский район

Документы, указанные в настоящем пункте являются необходимыми для участия в Конкурсе.»;
1.2. Пункт 19 Раздела 3 Положения дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1. Помимо документов, указанных в пункте 19 настоящего Порядка, для участия в Конкурсе необходимы:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенной копии такой выписки (для юридического лица) или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенной копии такой выписки (для индивидуального предпринимателя);

2) справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций.
Указанные в настоящем пункте документы финансовый отдел администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района самостоятельно запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.

Заявитель вправе по собственной инициативе представить в финансовый отдел администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района указанные в п. 19.1 документы, которые должны быть выданы не более чем за 30 дней до дня объявления о проведении Конкурса.».

2. Общему отделу администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района (Цыганкова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                      Е.И.Нестеренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Первомайского

сельского поселения Белореченского района

от ______________2016 года №______

О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района от 28 июня 2016 года № 79 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Первомайского сельского  поселения Белореченского района»

Проект подготовлен и внесен:

Начальник общего отдела администрации

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                    В.В.Цыганкова

Проект согласован:

Заместитель главы

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                  Н.Н.Милованов